
Eduardo  
5.04 kW 25 de Marzo de 2025

PDBT 679140313281
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

1,096 kWh $ 5,068

8 1,188 kWh $145

97.14 % BIMESTRE $ 4,923

$30,410.00 MXN $870.00 MXN $29,538.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.5 AÑOS 630 W 8 22.4 m 2 28.4 %



Propuesta 1 25 de Marzo de 2025 24 de Abril de 2025

20250638

Eduardo  

8 JA Solar double glass bifacial modules 630W

1 Estructura de aluminio anodizado

8 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

Subtotal $ 104,000.00

TOTAL (MXN) $ 104,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 30,410.00 $ 870.00 $ 0.00 $ 29,538.00 $ 29,538.00 $ -74,462.00

2 $ 31,322.30 $ 896.10 $ 0.00 $ 30,424.14 $ 30,424.14 $ -44,037.86

3 $ 32,261.97 $ 922.98 $ 0.00 $ 31,336.86 $ 31,336.86 $ -12,701.00

4 $ 33,229.83 $ 950.67 $ 0.00 $ 32,276.97 $ 32,276.97 $ 19,575.97

5 $ 34,226.72 $ 979.19 $ 0.00 $ 33,245.28 $ 33,245.28 $ 52,821.25

6 $ 35,253.52 $ 1,008.57 $ 0.00 $ 34,242.64 $ 34,242.64 $ 87,063.89

7 $ 36,311.13 $ 1,038.83 $ 0.00 $ 35,269.92 $ 35,269.92 $ 122,333.81

8 $ 37,400.46 $ 1,069.99 $ 0.00 $ 36,328.01 $ 36,328.01 $ 158,661.82

9 $ 38,522.48 $ 1,102.09 $ 0.00 $ 37,417.85 $ 37,417.85 $ 196,079.68

10 $ 39,678.15 $ 1,135.15 $ 0.00 $ 38,540.39 $ 38,540.39 $ 234,620.07

11 $ 40,868.50 $ 1,169.21 $ 0.00 $ 39,696.60 $ 39,696.60 $ 274,316.67

12 $ 42,094.55 $ 1,204.28 $ 0.00 $ 40,887.50 $ 40,887.50 $ 315,204.17

13 $ 43,357.39 $ 1,240.41 $ 0.00 $ 42,114.13 $ 42,114.13 $ 357,318.29

14 $ 44,658.11 $ 1,277.62 $ 0.00 $ 43,377.55 $ 43,377.55 $ 400,695.84

15 $ 45,997.85 $ 1,315.95 $ 0.00 $ 44,678.88 $ 44,678.88 $ 445,374.72

16 $ 47,377.79 $ 1,355.43 $ 0.00 $ 46,019.24 $ 46,019.24 $ 491,393.96

17 $ 48,799.12 $ 1,396.09 $ 0.00 $ 47,399.82 $ 47,399.82 $ 538,793.78

18 $ 50,263.10 $ 1,437.98 $ 0.00 $ 48,821.81 $ 48,821.81 $ 587,615.59

19 $ 51,770.99 $ 1,481.12 $ 0.00 $ 50,286.47 $ 50,286.47 $ 637,902.06

20 $ 53,324.12 $ 1,525.55 $ 0.00 $ 51,795.06 $ 51,795.06 $ 689,697.12

21 $ 54,923.84 $ 1,571.32 $ 0.00 $ 53,348.91 $ 53,348.91 $ 743,046.04

22 $ 56,571.56 $ 1,618.46 $ 0.00 $ 54,949.38 $ 54,949.38 $ 797,995.42

23 $ 58,268.70 $ 1,667.01 $ 0.00 $ 56,597.86 $ 56,597.86 $ 854,593.28

24 $ 60,016.77 $ 1,717.02 $ 0.00 $ 58,295.80 $ 58,295.80 $ 912,889.08

25 $ 61,817.27 $ 1,768.53 $ 0.00 $ 60,044.67 $ 60,044.67 $ 972,933.75

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,233.1 1,328.5 1,134.6 1,109.2 1,023.4 1,245.8

Consumo actual 1,082.0 993.0 1,109.0 1,119.0 1,240.0 1,031.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


